



ANEXO II

ITEM I

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Galeria de Águas Pluviais
Local: Av. João Seródio Filho
Leme - SP

Data NOVEMBRO/2022
Base: SABESP

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR ITEM	VALOR OBRA
1	Locação de galeria /	70010011	m	210,00	7,42	1.558,20	
2	Sinalização de trânsito /	70020004	m	210,00	2,92	613,20	
3	Escavação mecanizada até 2,00 m /	70030081	m³	570,00	6,76	3.853,20	
4	Reaterro com compactação (95% proctor) /	70030032	m³	453,96	18,43	8.366,48	
5	Escoramento pontaletes /	70040009	m²	420,00	10,92	4.586,40	
6	Poço de visita em blocos de concreto /	70070204	un	4,00	6.730,50	26.922,00	
7	Fornecimento de tampão articulado DN 600mm /	HM01428	un	4,00	553,50	2.214,00	
8	Boca de lobo dupla /	70070235	un	2,00	4.515,92	9.031,84	
9	Assentamento tubo concreto Ø 400 /	70080178	m	10,00	10,75	107,50	
10	Assentamento tubo concreto Ø 600 /	70080180	m	60,00	30,20	1.812,00	
11	Assentamento tubo concreto Ø 1000 /	70080184	m	150,00	57,97	8.695,50	
12	Tubo de concreto diâmetro 400 mm /	CV01258	m	10,00	70,91	709,10	
13	Tubo de concreto diâmetro 600 mm /	CV01234	m	60,00	182,20	10.932,00	
14	Tubo de concreto diâmetro 1000 mm /	CV01226	m	150,00	450,01	67.501,50	
15	Carga, descarga e transporte de tubos de concreto /	70080347	txkm	1,268,00	8,88	11.259,84	
16	Sub base em brita ou macadame hidráulico /	70090098	m³	29,50	164,86	4.863,37	
17	Imprimação ligante /	70090100	m²	295,00	19,58	5.776,10	
18	Capa de concreto asfáltico /	70090102	m³	8,85	2.073,75	18.352,69	
19	Dissipador de Energia /		verba	1,00	14.799,16	14.799,16	
TOTAL							R\$ 201.954,08
TOTAL COM BDI (24,5%)							R\$ 251.432,83

Leme, Junho de 2023

Roney Delaney Zago
Roney Delaney Zago
Engº Civil - CREA 50623863/15



ITEM II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Galeria de Águas Pluviais
Local: Rua Luiz Galhardi/ Rua Ângelo Candido/ Av. Felipe Kater
Leme - SP

Data NOVEMBRO/2022
Base: SABESP

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR ITEM	VALOR OBRA
1	Locação de galeria ✓	70010011	m	470,00	7,42	3.487,40	
2	Sinalização de trânsito ✓	70020004	m	470,00	2,92	1.372,40	
3	Escavação mecanizada até 2,00 m ✓	70030081	m³	1.483,00	6,76	10.025,08	
4	Reaterro com compactação (95% proctor) ✓	70030032	m³	1.246,56	18,43	22.974,10	
5	Escoramento pontaltes ✓	70040009	m²	940,00	10,92	10.264,80	
6	Poço de visita em blocos de concreto ✓	70070204	un	9,00	6.730,50	60.574,50	
7	Fornecimento de tampão articulado DN 600mm ✓	HMO1428	un	9,00	553,50	4.981,50	
8	Boca de lobo dupla ✓	70070235	un	2,00	4.515,92	9.031,84	
9	Assentamento tubo concreto Ø 400 ✓	70080178	m	52,00	10,75	559,00	
10	Assentamento tubo concreto Ø 600 ✓	70080180	m	22,00	30,20	664,40	
11	Assentamento tubo concreto Ø 800 ✓	70080182	m	445,00	40,24	17.906,80	
12	Tubo de concreto diâmetro 400 mm ✓	CV01258	m	52,00	70,91	3.687,32	
13	Tubo de concreto diâmetro 600 mm ✓	CV01234	m	22,00	182,20	4.008,40	
14	Tubo de concreto diâmetro 800 mm ✓	CV01236	m	445,00	339,71	151.170,95	
15	Carga, descarga e transporte de tubos de concreto ✓	70080347	txkm	2.081,93	8,88	18.487,54	
16	Sub base em brita ou macadame hidráulico ✓	70090098	m³	74,15	164,86	12.224,37	
17	Imprimação ligante ✓	70090100	m²	741,50	19,58	14.518,57	
18	Capa de concreto asfáltico ✓	70090102	m³	22,25	2.073,75	46.140,94	
19	Dissipador de Energia ✓		verba	1,00	14.799,16	14.799,16	
TOTAL						R\$ 406.879,07	
TOTAL COM BDI (24,5%)						R\$ 506.564,44	

TOTAL GERAL COM BDI	R\$ 757.997,27
----------------------------	-----------------------

Leme, Junho de 2023

Roney Delanezi Zago
Roney Delanezi Zago
Engº Civil - CREA 5062386315